ENGENHARIA  RELATIVOS  À  RECUPERAÇÃO  DE  ESTRADAS  VICINAIS  NO  INTERIOR  NO 

MUNICÍPIO DE  BARRA DO MENDES,  BAHIA  de  acordo  com o  Edital  e  seus  anexos.  Empresa 

Vencedora:  JL FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA,  inscrita no CNPJ nº 32.052.695/0001‐

41. Valor: R$ 2.669.100,00 (Dois milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Barra 

do Mendes, Ba, 23 de setembro de 2020. REGINA GOMES DE SOUSA – Presidente da CPL 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

Adjudico a contratação para execução das obras e serviços de 
engenharia relativos à recuperação de estradas vicinais no interior no município 
de Barra do Mendes, Bahia, ficando a empresa vencedora apta para a 
prestação dos serviços licitados, conforme ata de reunião lavrada e assinada 
da Tomada de Preços nº 002-2020, no Valor global de R$ 2.669.100,00 (Dois 
milhões seiscentos e sessenta e nove mil e cem reais). Fica a empresa JL 
FIGUEIREDO CONSTRUTORA CIVIL LTDA, CNPJ/MF: 32.052.695/0001-41, 
responsável pela prestação dos serviços citados no certame licitatório. Barra do 
Mendes, 23 de setembro de 2020. Armênio Sodré Nunes - Prefeito 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

[...]

17, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 36, 37, 39, 43, 47 e 48; ficando os lotes 03, 09, 10, 12, 16, 18, 19, 
20, 21, 24, 25, 26, 31, 35, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, DESERTOS sem 
cotação, ficando a proposta final no valor total de R$ 219.580,08 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e 
oitenta reais e oito centavos). Barra do Mendes – BA, em 22 de Setembro de 2020. Edésio Micael 
Szervinsks Mendonça-Pregoeiro. 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro e equipe de apoio do município de Barra do Mendes Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial nº

[...]

Declarar vencedora dos LOTES 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 11, 13, 14, 15, 17, 22, 23, 27, 28, 29, 30, 32, 
33, 34, 36, 37, 39, 43, 47 e 48 da licitação objetivando o registro de preços para futura e eventual 
aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal para manutenção das secretarias municipais, com 
proposta final no valor total de R$ 219.580,08 (duzentos e dezenove mil, quinhentos e oitenta reais e oito 
centavos). Ficando os lotes 03, 09, 10, 12, 16, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 31, 35, 38, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 
49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, declarados DESERTOS. Submete, outrossim, o processo à consideração do 
Sr. Prefeito Municipal para homologação da referida empresa.